
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 010/2024 
 

DATA: 26/06/2024 – 09:00 

SÚMULA: ALTERAÇÃO DOS REGULAMENTOS SÉRIE OURO ADULTO E SUB17. 
 

Colombo-Pr, 26/06/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: necessidade de composição os triangulares da Semifinal e que para tal convocamos 

reunião com os clubes semifinalistas das duas categorias através de boletin em 18.06.2024 as 17h. 
 

Considerando: que não houve consenso entre os dirigentes em relação a proposta da Liga para ajustes 

para os confrontos de 04 semifinalistas do Sub17 acompanhar seus respectivos elencos adultos   
 

RESOLVE: Alterar o §2º. Do Art. 11º. da Série Ouro Categoria Adulto 

§2º. - Nos triangulares cada CLUBE terá um mando de jogo mando de campo ficando assim os confrontos 
dentro dos grupos, sendo que 2ª. e 3ª.  rodadas serão definidas pelo DCO da Liga, de após a definição da 1ª. 
rodada abaixo definida: 

GRUPO B GRUPO C 
1ª. Rodada  (4º. Do GR A) x (6º. Do GR A) 

Rodada a definir (6º. Do GR A) x (1º. Do GR A) 
Rodada a definir (1º. Do GR A) x (4º. Do GR A) 

1ª. rodada (3º. Do GR A) x (5º. Do GR A) 
Rodada a definir (5º. Do GR A) x (2º. Do GR A) 
Rodada a definir (2º. Do GR A) x (3º. Do GR A) 

 

RESOLVE: Alterar o §2º. Do Art. 11º. da Série Ouro Categoria Sub17 

§2º. - Nos triangulares cada CLUBE terá um mando de jogo mando de campo ficando assim os confrontos 
dentro dos grupos, sendo que 2ª. e 3ª.  rodadas serão definidas pelo DCO da Liga, de após a definição da 1ª. 
rodada abaixo definida, bem como locais dos jogos, pois o Sub17 não terá mando de campo: 

GRUPO B GRUPO C 
1ª. Rodada  (4º. Do GR A) x (6º. Do GR A) 

Rodada a definir (6º. Do GR A) x (1º. Do GR A) 
Rodada a definir (1º. Do GR A) x (4º. Do GR A) 

1ª. rodada (3º. Do GR A) x (5º. Do GR A) 
Rodada a definir (5º. Do GR A) x (2º. Do GR A) 
Rodada a definir (2º. Do GR A) x (3º. Do GR A) 

 

  

Colombo- Pr, 26 de junho de 2024 

 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


